

各位

2023年8月21日

会社名 セルソース株式会社

代表者名 代表取締役社長 裙本 理人

コード番号 4880 東証グロース

問合せ先 執行役員 コーポレート本部長 杉 祐次郎

TEL 03-6455-5308

MTG と再生医療関連事業のセルソースが協業に合意

変形性膝関節症のリハビリに「SIXPAD Knee Fit」を提供開始





再生医療関連事業のセルソース株式会社(本社所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長 CEO:裙本 理人、以下「セルソース」)と株式会社 MTG (本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:松下剛、以下「MTG」)は、両社の事業拡大と新規事業の創出を目指し、協業に合意しました。

協業の第一弾として、MTG の製品である「SIXPAD Knee Fit(シックスパッド ニーフィット)」をセルソースの提携医療機関に提供開始します。医師の判断のもと、変形性膝関節症の治療を行う患者さまの自宅でのリハビリテーション(リハビリ)に活用いただくことを目指し、製品提供を推進してまいります。

「SIXPAD Knee Fit」は、ひざの運動を助ける太ももの筋肉を継続的に鍛えることができる、サポーター形状の EMS(筋電気刺激)です。脚部に着用してスタートボタンを押すことで、自動でプログラムが実施されるため、座ったまま利用できる点が特徴です。

商品について:https://www.mtgec.jp/wellness/sixpad/products/kneefit/

MTG とセルソースは、両社の専門的な知見と独自のネットワークを活かし、引き続き医療・ヘルスケア 分野における協業を行ってまいります。今後、MTG が医療機関に対してセルソースのサービスの新規提案 を行うほか、新規サービスの共同開発と展開を目指し、取り組みを進めます。



■商品概要

商品名 : SIXPAD Knee Fit(シックスパッド ニーフィット)

価格 : 税込 38,800 円

サイズ : S (28-34cm)、M (34-37cm)、L (37-42cm)

※左右兼用です。()内はひざ頭周囲の適応サイズです。

商品について: https://www.mtgec.jp/wellness/sixpad/products/kneefit/





以上

株式会社 MTG

MTG は愛知県、名古屋市に本社をおくファブレスメーカーであり、事業ビジョンに「VITAL LIFE~世界中の人々の健康で美しく生き生きとした人生を実現します~」を掲げ、HEALTH、BEAUTY、HYGIENE の領域で、ブランド、商品、サービスを開発しています。代表ブランドは「SIXPAD」「ReFa」。MTG コーポレートサイト https://www.mtg.gr.jp/

セルソース株式会社

再生医療の産業化推進を目的とし、再生医療を提供する医療機関さまへの法規対応サポートと、脂肪由来幹細胞や血液の加工受託を行う再生医療関連事業を展開しています。再生医療等安全性確保法にもとづく特定細胞加工物製造許可施設(施設番号: FA3160006)にて 68,000 件以上の細胞等加工を受託しており、豊富な実績をもとに医療機関さまに安心してご利用いただけるサービスの提供と、研究・技術開発に努めています。

コーポレートサイト https://www.cellsource.co.jp